

CC N° 009/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

REFORMA E MANUTENÇÃO DE TUBULAÇÃO NA VIELA ENTRE AS RUAS KANZI MIYASAKA E RUA CACHOEIRAS (ENTRE A QUADRA "D" DO LOTEAMENTO CASA BRANCA E QUADRA "03" DA VILA MERY								
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁTICO								
ITEM	CÓDIGO TABELA	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO ATUAL		PREÇO TOTAL
						S/BDI	C/BDI 24,23%	
1			SERVIÇOS GERAIS					
1.1	10-16-03	SIURB-INFRA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 337,75	R\$ 419,59	R\$ 1.888,14
1.2	02.01.180	CPOS-CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNIDXMÊS	2,00	R\$ 548,21	R\$ 681,04	R\$ 1.362,08
1.3	02.02.150	CPOS-CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNIDXMÊS	2,00	R\$ 571,91	R\$ 710,48	R\$ 1.420,97
1.4	04-33-00	SIURB-INFRA	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL ATÉ 30CM DE PROFUNDIDADE, SEM TRANSPORTE	M2	1.017,00	R\$ 1,13	R\$ 1,40	R\$ 1.427,66
1.5	04-15-00	SIURB-INFRA	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	305,10	R\$ 11,53	R\$ 14,32	R\$ 4.370,17
1.6	04-60-00	SIURB-INFRA	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	3.051,00	R\$ 2,07	R\$ 2,57	R\$ 7.845,83
1.7	02.10.040	CPOS-CDHU	Locação de rede de canalização	M	134,00	R\$ 1,17	R\$ 1,45	R\$ 194,77
1.8	04-31-00	SIURB-INFRA	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	508,50	R\$ 21,10	R\$ 26,21	R\$ 13.329,07
1.9	04-60-00	SIURB-INFRA	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	2.542,50	R\$ 2,07	R\$ 2,57	R\$ 6.538,19
1.10	04-32-00	SIURB-INFRA	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	508,50	R\$ 6,03	R\$ 7,49	R\$ 2.809,21
1.11	06-05-00	SIURB-INFRA	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	20,10	R\$ 156,49	R\$ 194,41	R\$ 3.907,59
1.12	06-03-00	SIURB-INFRA	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO DE MADEIRA PARA CANALIZAÇÃO DE TUBOS	M2	201,00	R\$ 59,75	R\$ 74,23	R\$ 14.919,71
1.13	06-10-01	SIURB-INFRA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	134,00	R\$ 138,29	R\$ 171,80	R\$ 23.020,89
1.14	06-18-01	SIURB-INFRA	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UNID	3,00	R\$ 4.528,24	R\$ 5.625,43	R\$ 16.876,30
1.15	06-19-00	SIURB-INFRA	CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA COM ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM	M	1,50	R\$ 893,85	R\$ 1.110,43	R\$ 1.665,64
1.16	06-20-03	SIURB-INFRA	INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UNID	3,00	R\$ 116,38	R\$ 144,58	R\$ 433,74
1.17	06-20-21	SIURB-INFRA	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	M	3,00	R\$ 389,93	R\$ 484,41	R\$ 1.453,23
1.18	06-23-02	SIURB-INFRA	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	UNID	4,00	R\$ 899,23	R\$ 1.117,11	R\$ 4.468,45
1.19	55.02.040	CPOS-CDHU	Limpeza e desobstrução de boca de lobo	UNID	4,00	R\$ 18,18	R\$ 22,59	R\$ 90,34
1.20	55.02.050	CPOS-CDHU	Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais	M	60,00	R\$ 9,09	R\$ 11,29	R\$ 677,55
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS								R\$ 109.699,54